

21. februar 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos Materielgården Skagen beliggende Buttervej 54, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2022-00755

Frederikshavn Kommune har den 17. februar 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Laurits Jensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	29189498
Fax	P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenede jord	Det vurderes at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
Indretning & drift	Materielgård, hvor det primært er lager og oplagsplads. Der føres svejsning, maling og bilreparation i meget begrænset omfang.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Udsug fra smørgrav, udstødningsgasser og svejserøg. Svejsning anvendes 1-2 gange om måneden af 10 minutters varighed. SUdsug fra smørgrav og udstødningsgasser anvendes ligeledes i mindre grad. Filtre skiftes af Materielgården selv efter behov. Afkast er ført over tagryg.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen modtagne støjklager over virksomheden

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Vask af køretøjer sker indendørs på fast gulv med fald til afløb. Ved udendørs lager er der plads med opkant og afløb. Her sker der afvanding af sand fra køretøjer efter tømning af vejbrønde. Begge afløb er tilkøbet olieudskiller, som tømmes efter behov af Aagaard Maskinstation i Ålbæk.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Tank til diesel fra 1993. Det blev oplyst ved tilsynet, at der er bestilt ny tank

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar



Farligt affald	Farligt affald opbevares korrekt i aflåst container. I containeren opbevares batterier i kasse, olie i tromler og maling på spildbakke, lysstofrør i beholder. Alt farligt affald afhentes af MV.
Affald, generelt	Jern og metalaffald opbevares i container og køres til fællesoplæg på Park og Vej's plads i Frederikshavn